
180  
 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 22 de Novembro de 2021 • Edicao IVCDLIII 

Id:125256O2D8D2BD6C 

vAFrit~VH.f AE 

antana do Piaui 
'1Lnca- cfdcde•ee~r~pata. ledev 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro,426, Ccntro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piaui - PI 
CNPJ NQ 41.522.137/0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DISPENSA N': 010/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N•: 079/2021 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAcAO 010/2021 

OBJETO: 'CONTRATArAO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARR REFORMA NA 

CRECHE TIA LOURDES DIAS NO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI." 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

CNPJ: 04.425.125/0001-14 

CONTRATADO: MOURA Ss PACHECO ASSESSORIA E CONSTRUQAO LTDA (PALS & 

FILHOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E CONSTRUQAO) 

CNPJ: 37.959.718/0001-10 

R: R$89.367,81 (OITENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E SESSENTA E SEm REAIS 

TENTA E UM CENTAVOS), 

FORTE DE RECURSOf9: 129 - FUNDEB COMPLEMFNTAQAO DA UNIAO - VAAT; 

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51. 

P'UNDAMENTAcAo LEGAL: ART. 75, INCISO I, DA LEI N° 14.133/2021. 

VIGENCIA 165 (CENTO E SESSENTA E CINCO) DIAS A PARTIR DA ASSINATURA DO 

CONTRATO 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18 DE NOVEMBRO DE 2021. 

Maria Cleide Rodrigues 
Presidente da CPL 

Id: 13B59B7B365CBD6B 

iwtFanw¢. oe 

antana da Piaui 
'flwroeldi(swiJhee pata led 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro,426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piaui - PI 
CNPJ N4 41.522.137/0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

TERMO DE RATIFICAcAO 

DISPENSA DE LICITAcAO Ns 010/2021 

:ESSO ADMINISTRATWO Na 079/2021 

RECONHE~O a RATIFICO a dispensa de Llcitaçlo fundamentada no Art. 75, Indso I, 

da Lei N° 14.133/2021 a em consonincia corn o Parecer Juridico acostado aos autos, para a realizaclo 

de CONTRATAcAO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA CRECHE TIA LOURDES 

DL4S NO MUNICIPAO DE SANTANA DO PIAUI - PI', em favor da empresa MOURA & PACHECO 

ASSESSORIA E CONSTRUcAO LTDA (PATS & FILHOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E 

CONSTRUcAO), inscrito no CNP( sob o n° 37.959.718/0001-10, corn o valor total de 8589.367.81 

(OITENTA E HOVE MIL, TREZENTOS E SESSENTA E SETS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS), 

confer me pr oposta cornerdal que fat parte integrante deste processo. 

Determino a publicaclo desta RATIFICAcAO not locals de costume, para que se 

produza seus juridicos a legais efeitos. 

Pubiique-se a Cumpra-se. 

Santana do Paul - Fl, de 17 de novembro de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAITANA DO PIAUI 
Maria Jose de Sousa Moura 

Prcfcita Municipal 

Id: 12525602D8D2BDBD 

SSi antana do Piaui 
?lisrefd•1rr~tipasrAa4a 

o4`C~{:~L DOS 
tiG 

4 ~ i 

•as) r 
ct: ~. 

O 
O f,, , , a_,-

ESTADO DO PIAUI ,, ~' ' -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO'?IAIJI, 
Rua Sete de Setembro,426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piaui - PI 
CNPJ NQ 41.522.137/0001-93 
www.santanadopiauLpi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DISPENSA Nom: 011/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO r: 080/2021 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAcAO 011/2021 

OBJETO: 'CONTRATAQAO DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR PALESTRAS E OFICINAS 

NA IV CONFERENCIA MUNICIPAL DE EDUCAQAO DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI -

PI". 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

CNPJ: 04.425.125/0001-14 

CONTRATADO: ANTONIO DE SOUSA SILVA 

CPF: 006.612.653-31 

VALOR R$ 4.500,00 (QUATRO MIL E QUINT LENTOS REAIS) 

FORTE DE RECURSOS: 116- FUNDEB - IMPOSTOS, 117- FUNDEB - COMPLEMENTAGAO 

DA UNIAO - VAAF; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36. 

FUNDAMENTAGAO LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI Nf 8.666/93 E SUAS 

ATUALIZAcOES POSTERIORES. 

VIGENCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO, ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18 DE NOVEMBRO DE 2021. 

Maria Cleide Rodrigues 
Presidente da CPL 

Id:O1AB145E765ABDA8 

Wlf f EI /URA f`F 

antana do Piaui 
2haa eldnde nuGie► pates lode: 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro,426, Centro - CF.P: 64.615-000 
Santana do Piaui - PI 
CNPJ Nv 41.522.137/0001.93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

TERMO DE RATIFICAcAO 

DISPENSA DE LICITAcAO Na 011/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO NQ 080/2021 

RECONHESO a RATIFICO a dispensa de Licltac3o fundamentada no Art 24, inclso If, da 

tel N° 8.666/93 a suas atualizasoes posteriores a em consonSncia corn o Parecer Juridico acostado aos 

autos, pare a'CONTRATAcAO DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR PALESTRAS E OFICINAS NA 1V 

CONFERENCIA MUNICIPAL DE EDUCAcAO DO MUNICIPAO DE SANTANA DO PIAUI - PI', em favor 

do Sr. ANTONIO DE SOUSA SILVA, inscrito no CPF sob o n° 006.612.653-31 a RG sob o n° 2042533 

SSP PI corn o valor total de RS 4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS), conforme proposta 

comercial que faz parte Integrante deste processo. 

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da tel NQ 8.666/93, determino a pubilcaclo 

desta RATIFICAcAO nos locals de costume, para que se produza sous )urfdicos a legais efeftos 

Publique-se a Cumpra-se. 

Santana do Piaui- PI, 18 de novembro de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DLL SANTAI iA DO PIAUI 

Marla Joao de Sousa Moura 

Prefclta Municipal 

www. diarioficialdosmunicipios. org 
A divulgacao virtual dos atos municipais 



'd 

CM BRANC© 



DIARIO OFICIAL DA UNIAO - Secao 3 ISSN 1677-7069 N° 218, segunda-feira, 22 deritavernb d~r ~21 

atividade: 1028; Elemento de despesa: 44.90.51; Fonte de recurso - 001. Os 
interessados poderao adquirir o Edital a seus anexos, junto a Comissao Permanente de 
licitasao - CPL, situado na Prasa Domingos Mourao Filho, n°. 345 - Pedro II/PI, no 
horario de O8h00minh as 12hO0minh ou no sitio do Tribunal de contas do estado -
TCE. 

Pedro II -P1, 18 do novcmbro do 2021. 
JOSE WALTER ARAUJO 

Presidente da CPL 

AVISO DE LICITACAO 
TOMADA DE PRECO NQ 15/2021 - PMPII/PI 

A Prefeitura Municipal de Pedro ll/PMPII/PI, atraves da Comissao Permanente 
de Licitasao - CPL, de acordo corn a Lei Federal nQ. 8.666/93 a alterasdes posteriores, torna 
pt blico que fara realizar licitasao na Modalidade Tomada de Preto, para execusao 
indireta, tipo menor preso global. Objeto: Contratasao de empresa para perfurasao de 
posos tubulares, fornecimento a irnplantasao de est►utura prernoldada corn reservat3rio, 
fornecimento a instalasao de bomba submersa (PROJETO AQUA NA ESCOLA), no municlpio 
de PEDRO II - PI. A abertura ocorrera dia 09 de dezembro as lOh:00min. Valor estimado: 
R$ 710.632,86 (Setecentos a dez mil, seiscentos a trinta a dois reais a oitenta a seis 
centavos); Dotasao orsamentaria: 12.361.0008.2016.0000; Projeto de atividade: 2016; 
Elemento de despesa: 33.90.39; Fonte de recurso - 001. Os interessados poderao adquirir 
o Edital a seus anexos, junto a Comissao Permanente de licitasao - CPL, situado na Prasa 
Domingos Mourao Filho, n4. 345 - Pedro II/PI, no horario de 08h00minh as 12h00minh ou 
no sitio do Tribunal de contas do estado - TCE. 

Pedro II/PI, 18 de novembro de 2021. 
105E WALTER ARAUJO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO IX 

RETIFICACAO 

no Extrato de Contrato do 22 Termo Aditivo da TOMADA DE PRECOS N° 
013/2019, publicado no DOU no dia 18/11/2021, pag. 303 Sesao 03. Onde SE iE: 22 Termo 
Aditivo ao Contrato a Assinatura do 2Q Termo Aditivo: 01/01/2021, LEIA-SE: SQ Termo 
Aditivo as Contrato a Assinatura do 1Q Termo Aditivo: 01/01/2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPIRI 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

AVISO DE UCITACAO 
PREGAO ELETRONICO NQ 63/2021 

A Presidente da Comissao Permanente de UcitasBes a pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Piripiri-PI, situado no Centro Administrativo, torna pt blico que realizara 
licitasao na modalidade PREGAO ELETRONICO, corn julgamento de MENOR PRECO POR 
ITEM, cujo objeto e o Registro de preso para futura a eventual microempresas a empresas 
de pequeno porte para fornecimento de equiparnentos para apoiar a estruturasao, 
reorganizasao a adequasao dos ambientes voltados a assistencia odontoldgica, na Atensao 
Primaria SaUde a Centro de Especialidades Odontologicas(CEO).SESAM.Piripiri-
PLACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: A Partir do dia 23/11/2021 as 17:00 horas. (HORARIO 
DE BRASILIA - DF). DO ENCERRAMENTO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 
06/12/2021, as 08:30 horas. (HORARIO BE BRASILIA - OF). INICIO DA SESSAO DE DISPUTA 
DE PRECOS: A partir do dia 06/12/2021 as 09:30 horas (HORARIO DE BRASILIA- OF), 
conforme faculta a Lei nt 10.024/19 a suss alteracBes subsequentes a legislasao correlata 
e demais exigencias deste Edital 

Piripiri-PI, 19 de novembro de 2021. 
POENA LIVIA BONFIM SILVA 

AVISO DE RETIFICACAO 
PREGAO ELETRONICO NQ 59/2021 

A Prefeitura Municipal de Piripiri-PI, corn Bede no Centro Administrativo, por 
meio de sua pregoeira a equipe de apoio, torna ptiblico que realizara licitasao na 
modalidade PREGAO ELETRONICO, corn julgamento de MENOR PRECO POR ITEM cujo 
objeto e o REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATACAO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA APOIAR A INFORMATIZACAO E REPOSICAO 
DE PECAS DE INFORMATICA DAS UNIDADES DE SAUDE MANTIDAS PELA SECRETARIA DE 
SAUDE MUNICIPAL DE PIRIPIRI. Publicado no DOU no dia 16.11.2021, pag 321, sesao 03, 
onde le-se ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: A Partir do dia 18/11/2021 as 17:00 horas; 

DO ENCERRAMENTO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia OS°/12/2021 as 
08:00 horas. (HORARIO DE BRASILIA - OF); 

INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DE PREcOS: A partir do dia OS°/12/2021 as 
09:00 horas. (HORARIO DE BRASILIA - OF)., Leia-se: ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: A 
Partir do dia 22/11/2021 as 17:00 horas. (HORARIO DE BRASILIA - OF; 

DO ENCERRAMENTO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 03/12/2021 as 
08:00 horas. (HORARIO DE BRASILIA - OF); 

IN CIO DA SESSAO DE DISPUTA DE PRECOS: A partir do dia 03/12/2021 as 09:00 
horas. (HORARIO DE BRASILIA - OF); 

Piripiri-PI, 19 de novembro de 2021. 
POENA LIVIA BONFIM SILVA 

Presidente da COPEL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 

AVISO DE HOMOLOGACAO 
PREGAO ELETRONICO NQ 8/2021 

Be acordo corn o Pregao Eletronico nc 008/2021 referents a centratasao de 

empresa para o fornecimento de 02 (dois) equipamentos de climatizasao 

(condlcionadores de ar 30.000 Btus) para a Prefeitura de Santana do Piaui, atraves do 

TC PAR 202001580-5, realizado em 04/11/2021, pela Pregoeira Oficial de Santana do 

Piaui - PI, a Sra. Maria Cleide Rodrigues, a sua equipe de apoio, no Setor de Licitasoes, 

HOMOLOGO o resultado do certame em tela em favor da empresa: Maycon Ricelly 

Donato Barros Me (Centerfrio) - Cnpj 18.936.577/0001-75, apresentando o valor global 

de R$ 8.190,00 (oito mil, cento a noventa reais), tudo em conformidade corn os 

documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n° 10.520/02 a da Lei n° 

8.666/93. 

Santana do Piaui-PI, 16 de novembro de 2021. 

MARIA JOSE DE SOUSA MOURA 

Prefeita 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAcAO NQ 10/2p1 

RECONHECO a RATIFICO a Dispensa de licitasao funcamentada no Art. 7 da 
Lei nQ 14.133/21 a em consonancia corn o Parecer Juridico acoftado not aut 
realizasao da reforma na creche Tia Lourdes Dias no Municipio de Santarra tttr auf- rr 
favor da empresa Moura & Pacheco Assessoria a Construsao Ltd a (Pais & Filhos Assessoria, 
Consultoria a Construsao) - Cnpj: 37.959.718/0001-10, corn o vaFsr totai de S-89. ,84 
(oitenta a nove mil, trezentos a sessenta a sete reais a oitenta a urn centavo4 cbnforpw 
proposta comercial. Determino a publicasao desta RATIFICACAO nas, locals de costume, 
para que se produ2a seus juridicos a legais efeitos. ` !-

Santana do Piaui -PI, 17 de novembro de 2021. 
MARIA JOSE DE SOUSA MOURA 

Prefeita 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

Contrato Dispensa Nt 010/2021. Modalidade: Dispensa de Licitasao n4 010/2021. Objeto: 
Reforma na creche Tia Lourdes Dias no Municipio de Santana do Piaui. Contratante: 
Secretaria Municipal de Educasao. Contratado: Moura & Pacheco Assessoria a Construsao 
Ltda (Pais & Filhos Assessoria, Consultoria a Construsao) - Cnpj: 37.959.718/0001-10. Valor: 
R$ 89.367,81 (oitenta a nove mil, trezentos a sessenta a Sete reais a oitenta a um 
centavos). Foote de recursos: 129 - Fundeb - Complementasao da Uniao - Vaat; Elemento 
de Despesa: 449051. Fundamentasao legal: Art. 75, I da Lei nQ 14.133/21. Vigencia: 165 
dias a partir da assinatura do Contrato. Assinatura: 18/11/2021. 

Contrato Pregao Eletrfinico NQ 008/2021. Modalidade: Pregao Eletrbnico nQ 008/2021. 
Objeto: Fornecimento de 02 Idols) equipamentos de climatizasao (condlcionadores de ar 
30.000 Btus) para a Prefeitura de Santana do Piaui, atraves do IC PAR 202001580-5. 
Contratante: P. M. Santana do Piaui-PI. Contratado: Maycon Ricelly Donato Barros Me 
(Centerfrio) - Cnpj: 18.936.577/0001-75. Valor: R$ 8.190,00 (oito mil, cents a noventa 
reais). Fonte de recursos: 001 - Rec. Ordinarios; 125 - Transf. De Convenins ou contratos de 
repasse vinculados a educasao; Elemento de Despesa: 449052. Vigencia: A partir da 
assinatura do Contrato ate 31 de dezembro de 2021. Assinatura: 17/11/2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUSSUAPARA 

AVISO DE LICITASAO 
PREGAO ELETRONICO NQ 2/2021 

Proc. Adm. n': 052/2021. Objeto: "Aquisisao de material de construsao pars reformat de 
Escolas Municipais do Municipio de Sussuapara-PI". Fonte de Recurso: FUNDEB. Valor: R$ 
314.355,06. Data da abertura: 03/12/2021 as 08h no sitio: www.bbmnetlicitacoes.com.br. 
0 Edital a informasles estao disponiveis no endereso acima ou pelos sites: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br; https://www.tce.pi.gov.br/. 

Sussuapara-PI, 19 de novembro de 2021_. 
MOACIR FERREIRA DE SOUSA. 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAcAO E RECURSOS 

HUMANOS 

AVISO DE LICITACAO - CPL COMPRAS 
PREGAO ELETRONICO SRP N4 66/2021 - SEMCASPI/PMT 

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI N° 49.005850/2021-87 TIPO DE LICITACAO: MENOR PRECO 
POR LOTE 
LICITACAO DIFERENCIADA COM COTA PRINCIPAL, COTA RESERVADA E COTA EXCLUSIVA 
PAPA ME/EPP/MEI 
Objeto: Aquisisao de materiais de consumo do tips, generos alimenticios pereciveis (Carnes 
e derivados), generos nao pereciveis (estoque seco), generos alimenticios pereciveis (polpa 
de frutas), generos alimenticios pereciveis (hortifrutigranjeiros), destinados a suprir as 
necessidades das unidades de atendimento CRAS, CREAS, CENTROS DE CONVIVENCIA E 
FORTALECIMENTO DE VINCULOS, CASAS DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL, CONSELHOS, 
SEDE E 0 RESTAURANTE POPULAR entre outros. Abertura das propostas: as 9:00 (nove 
horas) do 06/12/2021. Inicio da sessao de disputa de precos: as 10:30 (dez horas a trinta 
minutos) do dia 06/12/2021. Fonte de Recursos: 1001400 / 1311400 / 1312110. Retirada 
do Edital a partir de: 23/11/2021 not enderesos eletri nicos: www.licitacoes-e.com.br a/ou 
www.tce.pi.gov.br. Valor Estimado: R$ 2.469.561,64 Idols milhdes, quatrocentos a sessenta 
e nove mil, quinhentos a sessenta a um reais a sessenta a quatro centavos). Referencia de 
tempo: horario de Brasilia. Informasoes:comissaocompras.sema@pmt.pi.gov.br;. Fone/Fax: 
(0xx86) 3229-0015. 

Teresina/PI, 19 de novembro de 2021. 
LAZARO SOARES GUEDES RODRIGUES 
Coordenador da Central de Licitasi5es-

LEONARDO SILVA FREITAS 
Secretario Municipal de Administratvo a Recursos 

Humanos 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES 

AVISO DE ALTERASAO 
PREGAO PRESENCIAL NQ 132/2021 

A Pregoeira do Municipio de Alto do Rodrigues/RN, CNPJ nQ 08.184.111/0001-
07, torna publics que foi alterada a data do certame da licitasao em epigrafe para dia 
10/12/2021 as 08hO0min. Encontra-se no site, http://www.altodorodrigues.rn.gov.br, o 
edital. 

KAUYSA VALQUIRIA FERREIRA 15AC 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA 

AVISO DE LICITAcAO 
PREGAO PRESENCIAL NQ 19/2021 

O Municipio de Canguaretama/RN, por intermedio de seeLfrregoeiro orna 
publico que, as D9h0Omin do dia 06 de dezembro de 2021, lard licitasao na moda idade 
Pregao Presencial, sob o ntimero 019/2021, tips menor preso Global, objetivando a 
futura a eventual contratasao de empresa especializada para servicos na area de 
radiologia conventional, para a realizasao de exames de RAIO X, para atender as 
demandas do Fundo Municipal de Sadde deste Municipio. O Edital a seus anexos 
encontram-se a disposisao dos interessados, na sala da Comissao de licitasao, situada 
na Praca Augusto Severo, nQ. 242. Centro - Canguaretama/RN, CEP: 59190-000, a partir 
da publicasao deste aviso, no horario de expediente de O8h:00min as 14h:00min, 
exceto feriados a ponto facultativo, ou pelo e-mail: 
cplcanguaretama2021@gmail.com. 

Canguaretama-RN, 19 de novembro de 2021 
RIVAILTON MARIA SANTANA DA PASCHOA 

Documento assinado digitalmente conforme MP nQ 2.200.2 de 24/08/2001, CP 
que nstitui a Infraestrutu'a de Chaves Pdblicas Brasiteira - ICP-Brasil. 

• 

Este documento pole sec venficado no endereco eletri nico 
htto:/,/ ww.in.gov.br/autenticicade.html, pelo cedigo 05302021112200340 



Li 

EM BRARCO 



1 82  Ano XIX • Teresina (PI) - 5egunda-Feira, 22 de Novembro de 2021 • Edicao IVCDLHI 

Id:12525602D8D2BD74 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piaui - PI 

Santana _d P {/1 CNPj N° 41.522.137/0001-93 
?/,,,e ldab.dLsoysisledes www.santanadopiaui.phgov.br 

PORTARIA PMS N° 160/2021, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021. 

"DESIGNA SERVIDOR PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUcAO DE CONTRATO". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI, a Sra. 

Maria Jose de Sousa Moura, no use de suas atnbuicoes legais, que the confere a Lei 

Organica do Municipio, 

CONSIDERANDO que a Chafe do Executivo compete decidir sobre as 

nomeacoes dos titulares dos cargos que compoem a estrutura organizacional da Prefeitura 

Municipal, 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da execucao 

do Contrato de Dispensa n° 010/2021, conforme o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 

de junho de 1993, tendo Como objeto contratual: "CONTRATACAO DE EMPRESA DE 

ENGENHARIA PARA REFORMA DA CRECHE TIA LOURDES DIAS NO MUNICIPIO DE 

SANTANA DO PIAUI - PI" 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar o servidor MARCO ANTONIO FRAZAO MOURA FE, inscnto 

no CPF sob o N° 051.317.423-0, CREA RN 1916373682, para acompanhar a fiscalizar a 

execucao do objeto contratado. 

Art. 2° - Determinar que o fiscal ora designado devera: 

n

I - Zeter pete fief cumprimento do contreto, anotando em registro prbpno today 

as oconencias A sua execucao, determinando o que for necessario a regulanzacAo das 

faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo habit, as 

decisoes a as providencias que ultrapassarem a sua competencia, nos termos da lei; 

II - Avaliar, continuamente, a qualidade dos servicos executados polo 

CONTRATADO, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, a durante o seu periodo 

de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicacao das penalidades 

legalmente estabelecldas; 

III- Atestar, formalmente, nos autos dos procossos, as notes fiscais relativas aos 

setv:cos contratados, antes do encaminhamento so Financeiro pare pagamento. 

Art. 3° - Esta Portana entra em vigor na data de sua publicacao. 

Art. 4° - Revogam-se todas as disposic8es em contrArio. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI (PI), DE 18 

DE NOVEMBRO DE 2021. 

a 
de Sousa

Prefeita Municipal 
/ 

Id:04719F4F316EBDAE 

vwrrr. r,m~ m 

antana do Piaui 
9 uebde.0aewpeeodes 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL Dli SANTANA DO PI*A1A 
Rua Selo de Setembro, 426, Cent 'o CEP: 64.615000 
Santana do Piaui - Pl 
CNPJ Ng 41.522.137/0001.93 
www.santanadopiauLpLgov.br 

PORTARIA PMS N° 161/2021, DEI8 DE NOVEMBRO DE 2021._ 

"DESIGNA '\$ERVIDOR P A 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUQAO DE CONTRATO". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI, a 

Sra. Maria Jose de Sousa Moura, no use de suas atribuicoes legais, que the confere a Ler 

Organica do Municipio. 

CONSIDERANDO que a Chefe do Executivo compete decidir sobre as 

nomeagbes dos titulares dos cargos que compaem a estrutura organlzacionel da 
Prefeitura Municipal, 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da execucao 

do Contrato de Dispensa n°011/2021, conforme o disposto no art 67 da Lei 8 666. de 21 

de Iunho de 1993. tendo Como objeto contratual"CONTRATAcAO DE PROFISSIONAL 

PARA MINISTRAR PALESTRAS E OFICINAS NA IV CONFERENCIA MUNICIPAL DE 

EDUCAcAO DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI — PI". 

RESOLVE: 

Art. 1° - flesicJner a servidora MARIA LAIS PINHEIRO, inscnta no CPF sob O 

N°013.248.993-79, para acompanhar a fiscalizar a execucao do objeto contratado 

Art. 2° - Determinar que a fiscal ora designada devera 

I - zelar peso fret cumprimento do contrato, anotando em registro proprio today 

as ocorrencias a sua execucao, determinando o que for necessario a regularizacao das 

faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores. em tempo habil, as 

declsoes a as providencias que ultrapassarem a sua competencia, nos termos da lei: 

II - avatar, continuamente, a qualidade dos servicos executados pee 

CONTRATADO, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, a durante o seu 

periodo de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicacao das 

penalidades legalmente estabelecidas. 

III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas 

aos servicos contratados. antes do encaminhamento so Financeiro pars pagamento 

Art 3° -Esta Portana entra em vigor no data de sua publrcacAo. 

AR. 4° - Revogam-se todas as disposicoes em cortrano. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI (PI),18 DE 

NOVEMBRO DE 2021. 

a IrSaTos~de Sousa~oura 

Prefeita Municipal 

www. diarioficial dosmunicipios. org 
A divulgacao virtual dos atos municipais 


